provincia de Coclé. 

De acuerdo con el Documento del Plan de Uso del Suelo, el área del Proyecto 

posee asignación de zonificación Comercial Urbano, y el tipo de construcción 

concuerda con sus alrededores. 

El proyecto tendrá una inversión de B/. 231,212.66 (doscientos treinta y un mil 

doscientos doce balboas con 66/100). 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El proyecto se construirá en un área ya intervenida, con topografía plana, los 

suelos del area son tipo IV de textura franco-arcillosa a arcillosa;

[...]

cementerio; funeraria y/o crematorio. Actividades Secundarias: • Parque 

recreativo urbano (Pru), • Plaza (Pl) 

4.7 Monto global de la inversión 

El costo de inversión de la CENTRO DE ESTUDIO SUPERIOR Y CENTRO DE 

CULTURA ESTELINA TEJEIRA es de de B/. 10,175,700.93 (diez millones ciento 

setenta y cinco mil setecientos balboas con 93/100). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

• Constitución Política de Panamá. El Capítulo 7 del Título III de la 

Constitución Política de Panamá trata sobre el régimen Ecológico y

[...]

(INMUEBLE) PENONOMÉ CÓDIGO DE UBICACIÓN 2501, FOLIO REAL Nº 451691 (F) UBICADO EN CALLE SN
, BARRIADA SN   , CORREGIMIENTO PENONOMÉ, DISTRITO PENONOMÉ, PROVINCIA COCLÉ CON UNA
SUPERFICIE INICIAL DE   1047 m² 57 dm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE   1047 m² 57 dm² CON
UN VALOR DE B/.8,249.62 (OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE BALBOAS CON SESENTA Y DOS) Y UN
VALOR DE TERRENO DE B/.8,249.62 (OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE BALBOAS CON SESENTA Y
DOS)    
ADQUIRIDA EL 11 DE DICIEMBRE DE 2013

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE..